
Số: 03 /KH – UBH

Tân Phú, ngày 21 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hành trình “Tuổi trẻ Tân Phú vì biên giới, biển đảo” năm 2024

Thực hiện Chương trình Công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận ban hành Kế hoạch về việc tổ chức Hành trình “Tuổi trẻ Tân Phú vì biên giới, biển đảo” năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2024), 80 năm Ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024), thi đua, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của hội viên, thanh niên trong thực hiện phong trào vì Tổ quốc, vì cộng đồng, cùng chung tay bảo vệ vững chắc chủ quyền biên giới, giúp đỡ nhân dân vùng biên giới vượt qua khó khăn, ổn định cuộc sống.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, phối hợp với các đơn vị kết nghĩa, các đơn vị lực lượng vũ trang tại khu vực biên giới, biển đảo.

2. Yêu cầu:

- Nội dung hoạt động thiết thực, ý nghĩa, gắn với đặc thù công tác và nhu cầu của địa phương, đơn vị.

- Các hoạt động được thực hiện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: Dự kiến từ 05g30 đến 20g00 ngày 27/10/2024 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Xã đảo Thạnh An, huyện Cần Giờ, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đối tượng:

- Thường trực Quận Đoàn;
- Thường trực Hội LHTN Việt Nam quận;
- Thường trực các cơ sở Hội trực thuộc;
- Thanh niên lực lượng vũ trang;
- Thanh niên tiêu biểu trên các lĩnh vực;
- Hội viên, thanh niên các cơ sở Hội.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện:

- Tổ chức lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;
- Tuyên truyền về chủ quyền biển đảo Việt Nam;
- Chương trình “Hãy làm sạch biển”;
- Chương trình “Hành trình Tiếp lửa truyền thống” năm 2024;
- Trao tặng quà cho thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Thạnh An, huyện Cần Giờ;
- Trao tặng công trình đồng hành cùng chiến sĩ biên phòng;
- Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ với các chiến sĩ đồn biên phòng.

2. Chương trình chi tiết: *(Đính kèm lịch trình chi tiết)*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- **Trưởng Ban: Anh Nguyễn Thanh Hoàng** – Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận.

- Phó Ban:

+ **Chị Huỳnh Nguyệt Hạ** - Ủy viên BCH Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam quận.

+ **Anh Võ Văn Lâm** - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận.

- Thành viên:

+ **Chị Nguyễn Thị Bích Huyền** - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận;

+ **Anh Hồ Công Thắng** - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận;

+ **Anh Lê Hoàng Phong** - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận;

+ **Chị Huỳnh Phương Thảo** - Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận;

+ **Anh Nguyễn Lê Thành Công** - Cộng tác viên Quận Đoàn;

+ **Anh Lê Tấn Phúc** - Cộng tác viên Quận Đoàn;

+ Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam 11 phường.

2. Phân công thực hiện:

2.1. Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức hành trình;
- Xây dựng dự trù kinh phí các nội dung;
- Triển khai đến các cơ sở.

- Ủy viên Ủy ban Hội quận mời lực lượng theo giới của mình đăng ký tham gia Hành trình.

2.2. Ủy ban Hội LHTN Việt Nam 11 phường:

- Mỗi đơn vị cử **03** hội viên, thanh niên (trong đó ít nhất 01 thường trực Hội LHTN Việt Nam phường tham gia. Các đơn vị lập danh sách và gửi về **anh Nguyễn Lê Thành Công** - cộng tác viên Quận Đoàn (sdt: 0911.424.963) trước 17g00 ngày 22/10/2024 (thứ Ba).

- Mỗi hội viên, thanh niên tham gia hành trình đóng góp kinh phí **500,000/đại biểu** (bao gồm kinh phí di chuyển, ăn uống và các công trình, hoạt động tại xã,...)

3. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 10/10 đến ngày 21/10/2024: Xây dựng kế hoạch, triển khai đến cơ sở.

- Từ ngày 21/10 đến ngày 26/10/2024: Chuẩn bị các nội dung.

- Ngày 27/10/2024: Tổ chức hành trình.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức Hành trình “Tuổi trẻ Tân Phú vì biên giới, biển đảo” năm 2024; Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú đề nghị các đơn vị triển khai, đảm bảo các nội dung theo Kế hoạch.

Nơi nhận:

- TP: TT, BTK;
- QU: TT, BDV, BTG, VP;
- UB: TT, VP;
- Cấp ủy các đơn vị;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu.

TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN



Nguyễn Thanh Hoàng

LỊCH TRÌNH
Hành trình “Tuổi trẻ Tân Phú vì biên giới, biển đảo” năm 2024
(Dự kiến)

STT	Thời gian	Nội dung
1	05g30	Tập trung, ổn định
2	06g00	Di chuyển đến Hải đội II
3	08g30	Di chuyển đến xã đảo Thạnh An
4	09g15	Tổ chức lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” Tuyên truyền về chủ quyền biển đảo Việt Nam
5	09g40	Tổ chức Chương trình “Hãy làm sạch biển”
6	10g00	Di chuyển đến Hội trường
7	10g30	- Trao tặng quà cho thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Thạnh An, huyện Cần Giờ; - Tổ chức Chương trình “Hành trình tiếp lửa truyền thống”; - Trao tặng công trình đồng hành cùng chiến sĩ biên phòng; - Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ với các chiến sĩ đồn biên phòng.
8	11g30	Dùng cơm trưa, nghỉ ngơi
9	16g00	Di chuyển về Hải đội II
10	16g45	Di chuyển về quận Tân Phú
11	19g00	Kết thúc hành trình tại UBND Quận